
 

 

 

 

 

 

1 
 

RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2023, de la Dirección de la Agencia Valenciana de 
Seguridad y Respuesta a las Emergencias (AVSRE), por la que se rectifica la resolución 
de 21 de septiembre de 2023, referido al listado del alumnado que accede a la 15ª edición 
de curso selectivo de acceso a la escala básica, en la categoría de bombero.  

 
El 21 de septiembre de 2023 se dictó por parte del director general de la AVSRE, resolución por  
la que se aprobó el inicio, duración, contenido y organización del 15º Curso básico de acceso a  
la categoría de bombero de los SPEIS. Dicha resolución incluye en sus anexos II, III y IV la 
relación de aspirantes que van a participar en el curso. 

 
Sin embargo, posteriormente a la firma de la citada resolución, se ha recibido solicitud por parte 
del Consorcio Provincial de Castellón de incluir más aspirantes, según comunicación del tribunal 
de oposición de 25 de septiembre. Asimismo, se ha recibido solicitud de Departamento de 
Bomberos del Ayuntamiento de Valencia de sustituir a un aspirante que ha renunciado a su plaza 
por el siguiente de la lista de candidatos. Finalmente, es necesario corregir un error de edición 
en el listado del Ayuntamiento de Valencia, en el que faltarían dos de los aspirantes propuestos 
en fecha y forma por dicha corporación local.  
 
Estas circunstancias motivan la rectificación del listado, con el fin incluir al máximo número de 
aspirantes en disposición de iniciar el curso, y atender las propuestas correctamente formuladas. 
Como consecuencia de la modificación del listado, se hace necesario modificar el texto de la 
resolución en sus anexos II y III. 
 
De resultas de lo precedente y de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de  
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, resulta  
necesario rectificar la Resolución de 21 de septiembre de 2023. 
 
Por todo lo expuesto, vistos los preceptos legales y reglamentarios citados y en virtud de las 
facultades que tengo atribuidas, RESUELVO: 

 
ÚNICO.- Sustituir los anexos II y III de la Resolución de 21 de septiembre por los que se anexan 
a esta resolución como anexo A, y B, respectivamente. 

 
Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con 
carácter potestativo, Recurso de Reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente a aquel en que tenga lugar su notificación, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien, interponer 
directamente Recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 8, 15 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Todo ello sin perjuicio de que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna. 

 
En Cheste, en la fecha que aparece en la firma electrónica. 

 
 

 

 
EL DIRECTOR DE LA AGENCIA VALENCIANA DE SEGURIDAD Y RESPUESTA A LAS EMERGENCIAS  

CSV:NEH6YPXX:M7GXIU64:MN2A8TKD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=NEH6YPXX:M7GXIU64:MN2A8TKD



 

 

 

 

 

 

2 
 

ANEXO A 
Alumnado de la 15ª edición del curso básico de acceso a la categoría de bombero 
(CSFB15) proveniente de los procesos selectivos del Ayuntamiento de Valencia.  

 

Forman parte del alumnado de la presente edición los 77 aspirantes que se relacionan en la 
propuesta de acuerdo, apartado segundo, de la junta de gobierno local del Ayuntamiento de 
Valencia (propuesta nº 9, expediente E-01101-2021-001078-00). 
   

Apellidos Nombre DNI  Apellidos Nombre DNI 
ZORNOZA ARNAO ADRIAN ***1668**  SANCHIS NICLOS MARC ***6296** 

BORRÁS MORENO FRANCESC ***4909**  SEVILLA MESTRE ANDREU ***3658** 

GÓMEZ CRIADO CARLOS ***0650**  PÉREZ CALVO MANEL ***0208** 

SETIEN VALERO CARLOS ***9113**  MARTÍNEZ PLAZAS CARLOS ***8573** 

MARTÍN MERINO AITOR ***1469**  ROIG PÉREZ PABLO ***9553** 

FERRAIRO FERRER ANDREU ***8715**  CÁNOVES MORA MARIO ***6119** 

TAENGUA HUIDOBRO RAÚL ***9578**  BADIMON MONSELL DANIEL ***6030** 

CELEMÍN PEDREGAL MIGUEL ***2397**  PARRILLA CALDERÓN VICTOR ***0652** 

LLORIS IZQUIERDO CARLOS 
JOAQUÍN 

***9017**  MONTES VILLENA JOSE CARLOS ***8563** 

FUERTES 
VALENZUELA 

ROBERTO  ***0429**  ZHDANOV KOROTKOV PAVLO ***1772** 

GAYÁ SIMARRO RICARDO ***2970**  DUART PILES FRANCISCO 
JAVIER 

***8565** 

BLESA TORRIJOS ÁNGEL ***5557**  PERTEGAZ CERVERA HÉCTOR ***5700** 

CASAS MATAS ADRIÁN ***9914**  CARO RUEDA SANTIAGO ***9320** 

TOLEDO GARSANDO SERGIO ***9648**  CLAVIJO GONZÁLEZ RUBÉN ***9701** 

LASERNA BEAMUD ALEJANDRO ***1184**  HIDALGO ESCRIBA JAVIER ***5044** 

ORTÍ RIERA MANUEL ***7140**  FERRANDIS TAMARIT ALEJANDRO ***9540** 

PÉREZ CUBEL JORGE ***1261**  CAMBRA LLOPIS IVÁN ***0547** 

ALÓS MOYA ALBERTO ***5420**  PASTOR VÁZQUEZ DAVID ***2233** 

CALABUIG BELDA ANTONIO ***0629**  BAREA REY JORGE ***9526** 

ANA ROYO DAVID ***0606**  BATALLER CALLE JAVIER ***9929** 

TARÍN CASES SAMUEL ***0355**  VILLALBA MORA ADRIÁN ***1086** 

ALMELA 
BARBARROJA 

JAVIER ***3796**  BEDMAR BELLOT RAFAEL ***0547** 

ANDRÉS ROMERO FRANCISCO 
JOSÉ 

***8383**  SÁEZ PASTOR DANIEL ***0973** 

TORROGLOSA DÍAZ JORGE ***1673**  MOLLA TOLSA DAVID ***0300** 

MONTES LÓPEZ JOAQUÍN ***5216**  RUIZ ORTIZ JORGE ***3206** 

TORRES GUEROLA MANUEL ***1846**  ILLANA HERNÁNDEZ DIEGO ***7358** 

BARBERA SAZ CRISTINA ***9972**  CABO DIAGO VICENT ***9748** 

BASSET TOMÁS DAVID ***0106**  VALDÉS FLOR JOSÉ ENRIQUE ***9775** 

HIERRO TORIBIO RUBÉN ***9200**  BAU CASTRO ISABEL ***4694** 

ARIZA SÁNCHEZ VICENTE ***6137**  PÉREZ RAMÍREZ ALVARO ***9938** 

CANTI ARGAYA LUÍS ***0340**  SANAHUJA ASENCIO ALBERT ***0155** 

GARRIDO HERRANZ EDGAR ***1186** 
 BOLAÑO IBÁÑEZ SEBASTIÁN 

GASTÓN 
***5504** 

LAMBERT SANDRA ***2092**  MORENO MAJANO DAVID ***0591** 

CAPACCIONI RUIZ ALEJANDRO ***5678**  ACEDO MAYORDOMO CARLOS ***4900** 

CHOVARES LISART DANIEL ***1100**  BARBERÁ SANCHÍS JOSEP LLUIS ***0732** 

BOLOS DELGADO GONZALO ***1283**  ÁVILA GIMÉNEZ JORGE ***8926** 

ORTA SALAZAR RUBÉN ***0136**  TORRES GÓMEZ PABLO ***9538** 

GUALDA BRISA PAU ***1495**  ACAMER SANZ JOSE FRANCISCO ***6965** 

QUERAL FERRER OSCAR ***1866**  -------------------------------- ----------------------- ---------------- 

  

CSV:NEH6YPXX:M7GXIU64:MN2A8TKD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=NEH6YPXX:M7GXIU64:MN2A8TKD



 

 

 

 

 

 

3 
 

ANEXO B 
Alumnado de la 15ª edición del curso básico de acceso a la categoría de bombero 

(CSFB15) proveniente de los procesos selectivos del Consorcio Provincial de Bomberos 
de Castellón.  

 
Forman parte del alumnado de la presente edición, a propuesta del Consorcio Provincial de 
Bomberos de Castellón, los 2 aspirantes que se relacionan en la Resolución nº 2023-0004, de 
16/01/2023, del Presidente del Consorcio Provincial para el Servicio de Prevención y Extinción 
de Incendios, Salvamento y Protección Civil de la Provincia de Castellón; así como los 3 
aspirantes relacionados en la comunicación de 25/09/2023 del tribunal calificador de la 
Convocatoria del Consorcio de Bomberos de Castellón, publicada en el BOE nº 125, de 25 de 
mayo de 2019: 
 
 

Apellidos Nombre DNI 

PERIS VILAPLANA PAULA O. ***0597** 

VILLAREAL CALDUCH ADRIÁN ***8812** 

MANZANA JAIME PABLO ***9929** 

PUIG CAPDEVILA CARLOS ***8309** 

MONSERRAT STANGLER ALEJANDRO ***7072** 

 
 
 
  

CSV:NEH6YPXX:M7GXIU64:MN2A8TKD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=NEH6YPXX:M7GXIU64:MN2A8TKD



 

 

 

 

 

 

4 
 

RESOLUCIÓ de 28 de setembre de 2023, de la Direcció de l'Agència Valenciana de 
Seguretat i Resposta a les Emergències (AVSRE), per la qual es rectifica la resolució de 
21 de setembre de 2023, referit al llistat de l'alumnat que accedeix a la 15a edició de curs 
selectiu d'accés a l'escala bàsica, en la categoria de bomber. 

 
El 21 de setembre de 2023 es va dictar per part del director general de la AVSRE, resolució per  
la qual es va aprovar l'inici, duració, contingut i organització del 15é Curs bàsic d'accés a la 
categoria de bomber dels SPEIS. Aquesta resolució inclou en els seus annexos II, III i IV la relació 
d'aspirants que participaran en el curs. 
 
No obstant això, posteriorment a la signatura de la citada resolució, s'ha rebut sol·licitud per part 
del Consorci Provincial de Castelló d'incloure més aspirants, segons comunicació del tribunal 
d'oposició de 25 de setembre. Així mateix, s'ha rebut sol·licitud de Departament de Bombers de 
l'Ajuntament de València de substituir a un aspirant que ha renunciat a la seua plaça pel següent 
de la llista de candidats. Finalment, cal corregir un error d'edició en el llistat de l'Ajuntament de 
València, en el qual faltarien dos dels aspirants proposats en data i forma per aquesta corporació 
local. 
 
Aquestes circumstàncies motiven la rectificació del llistat, amb la fi incloure al màxim nombre 
d'aspirants en disposició d'iniciar el curs, i atendre les propostes correctament formulades. A 
conseqüència de la modificació del llistat, es fa necessari modificar el text de la resolució en els 
seus annexos II i III. 
 
De resultes del precedent i de conformitat amb l'article 109.2 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre,  
del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, resulta necessari 
rectificar la Resolució de 21 de setembre de 2023. 
 
Per tot l'exposat, vistos els preceptes legals i reglamentaris citats i en virtut de les facultats que 
tinc atribuïdes, RESOLC: 

 
ÚNIC.- Substituir els annexos II i III de la Resolució de 21 de setembre pels quals s'annexen a 
aquesta resolució com a annex I, i II, respectivament. 
 
Contra la present Resolució que posa fi a la via administrativa, podrà interposar-se, amb caràcter 
potestatiu, Recurs de Reposició davant el mateix òrgan que el va dictar, en el termini d'un mes a 
comptar des de l'endemà d'aquell en què tinga lloc la seua notificació, de conformitat amb el que 
s'estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions Públiques; o bé, interposar directament Recurs 
contenciós administratiu davant el Jutjat contenciós administratiu, en el termini de dos mesos des 
de l'endemà de la seua notificació, de conformitat amb el que es disposa en els articles 8, 15 i 46 
de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, Reguladora de la Jurisdicció contenciosa administrativa. Tot 
això sense perjudici que s'utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna. 

 
A Cheste, a la data de la signatura electrónica 

 

 
 
 

EL DIRECTOR DE L'AGÈNCIA VALENCIANA DE SEGURETAT I RESPOSTA A les EMERGÈNCIES 
  

CSV:NEH6YPXX:M7GXIU64:MN2A8TKD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=NEH6YPXX:M7GXIU64:MN2A8TKD



 

 

 

 

 

 

5 
 

ANNEX A 
Alumnat de la 15ª edició del curs bàsic d'accés a la categoria de bomber (CSFB15) 

provinent dels processos selectius del Ajuntament de València.  
 
Formen part de l'alumnat de la present edició els 77 aspirants que es relacionen en la proposta 
d'acord, apartat segon, de la junta de govern local de l'Ajuntament de València (proposada núm. 
9, expediente E-01101-2021-001078-00).  
 
Vegeu llista completa en versió en castellà. 
 
 
  

CSV:NEH6YPXX:M7GXIU64:MN2A8TKD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=NEH6YPXX:M7GXIU64:MN2A8TKD



 

 

 

 

 

 

6 
 

ANNEX B 
Alumnat de la 15ª edició del curs bàsic d'accés a la categoria de bomber (CSFB15) 

provinent dels processos selectius del Consorci Provincial de Bombers de Castelló.  
 
Formen part de l'alumnat de la present edició, a proposta del Consorci Provincial de Bombers de 
Castelló, els 2 aspirants que es relacionen en la Resolució núm. 2023-0004, de 16/01/2023, del 
President del Consorci Provincial per al Servei de Prevenció i Extinció d'Incendis, Salvament i 
Protecció Civil de la Província de Castelló; així com els 3 aspirants relacionats en la comunicació 
de 25/09/2023 del tribunal qualificador de la Convocatòria del Consorci de Bombers de Castelló, 
publicada en el BOE núm. 125, de 25 de maig de 2019: 
 
Vegeu llista completa en versió en castellà. 
 
 
 
 
 
 
 

CSV:NEH6YPXX:M7GXIU64:MN2A8TKD URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=NEH6YPXX:M7GXIU64:MN2A8TKD


		2023-09-28T12:09:08+0200
	ANGEL JAVIER MONTERO HERNANDEZ - NIF:33461178L


	



